

Nr 385.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om anslag till bidrag för ordnande av semestermöjligheter åt vissa folkgrupper m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 160.)

Till KONUNGEN.

I en inom riksdagen väckt motion, II: 304, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att dels ställa ett belopp av 100,000 kronor till förfogande, att av Kungl. Maj:t användas i huvudsaklig överensstämmelse med i motionen angivna riktlinjer, dels ock i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om allsidig utredning av och framläggande för nästkommande riksdag av förslag till ordnandet av en samhällets semestertjänst, omfattande såväl billiga resor i in- som utlandet som goda och billiga inkvarteringsmöjligheter.

Det med motionen avsedda syftet synes riksdagen beaktansvärt. Otvivelaktigt är det en betydelsefull angelägenhet, att tillräckliga möjligheter stå till buds jämväl för de bredare folklagren att på ett ändamålsenligt sätt utnyttja dem tillkommande semester. Såsom i motionen framhållits hava åtgärder i sådant syfte hittills vidtagits endast i relativt ringa utsträckning, varvid främst enskilda eller halvenskilda organisationer och företag gått i spetsen. Uppenbarligen äro emellertid hithörande spörsmål av den natur och omfattning, att en rationell lösning av desamma icke kan vinnas utan medverkan av det allmänna. I vissa andra länder hava ock statsmakterna redan ingripit understödjande och reglerande på ifrågavarande område. Riksdagen vill jämväl erinra därom, att riksdagen i anledning av två vid årets riksdag väckta motioner (I: 184 och II: 388) hos Kungl. Maj:t hemställt om utredning och förslag i fråga om beredande av semester åt husmödrar på landsbygden, vilka därav äro i behov. Det synes riksdagen vid sådant förhållande lämpligt att samtliga hithörande spörsmål upptagas till prövning i ett sammanhang under beaktande av de olika synpunkter, som motionsvis eller annorledes framkommit. Utredningen bör enligt riksdagens mening i första hand taga sikte på ordnandet av billiga resor och inkvarteringsmöjligheter inom landet, utan att därför motsvarande åtgärder med avseende på andra länder behöva

helt lämnas åsido. Några medel för ändamålet lära icke böra anvisas, förrän resultatet av utredningen framlagts.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen i anledning av förevarande motion anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning i ovan angivna hänseenden samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 2 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 386.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäldande av skadestånd m. m. till linjearbetaren K. S. Brindén.

(Statsutskottets utlåtande nr 165.)

Till KONUNGEN.

Med bifall till en den 7 maj 1937 dagtecknad proposition, nr 311, har riksdagen medgivit, att telegrafverket må — utan återbetalningsskyldighet för reparatören David Johansson — av telegrafmedel gälda linjearbetaren Karl Sven Brindéns fordran hos Johansson på grund av ett Stockholms rådhus-rätts utslag den 17 september 1936.

Stockholm den 2 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.
